Ebo tunc d' funto pro, quod funtum pro est ratio sub quod funtum ro-  
 tum hiet rector, sed hoc ratio est illa dicitur, sicut dicitur autem inter hoc in  
 et brutum: quod hoc dicitur autem d' funtum pro rety dicitur, quod est rety, quod  
 hiet funtu rate, i. rate, et tunc rety dicitur, nempe brutum.

100 Reple, rate est ita per rei sicut: quod si rector dicitur fundati rate  
 in rate: quod et fundati rate in toto hoc. Et dicitur. Corij. fundati rate in toto  
 hoc identice, et ad ege, pond. frata, et in ad ege neg. Corij, et nos sol' a Merino  
 rector dicitur fundati frata in rate, quod identice in toto hoc in rate.

## Sectio. 2.

### De Retoibus facientis dicitur effluere.

Quare 3. quoniam sint extrema, et funto rector facientis dicitur ante resal-  
 lutoem quod sciendum est 2. duas esse res, quod faciunt dicitur hoc in a leone 229.  
 una dicitur facientis dicitur effluere, i. rate, quod tunc effluere ponit rector dicitur, altera  
 dicitur facientis dicitur frata, quod ipsamet rector rety dicitur, quod frata facit hoc in  
 dicitur a leone sic in dealbatione parietis conuenit duplex ratio, una effluere,  
 i. ille, quod effluere dealbat parietem ponendo in eo albam, altera est frata, i. ipsa-  
 met albedo, quod frata facit parietem album.

Sciendum est 2. vicam quod cum facientem dicitur hiet sunt effluere  
 correspondentem, namque ratio facientis dicitur effluere hiet suum effectum factum  
 orientem effluere, et ratio facientis dicitur frata hiet et sunt effluere facti dicitur  
 frata. Sciendum est 3. rector facientis dicitur, et facti dicitur, tam

frat, qm effue ee raij, qo uersante inter extrema, et punta soly roin  
 dylam, nam pcedo in cor opioe q sot dignitate os, retoy a iunty.  
 En nouu ingenii tormentum, qd plurimu spiculaoy, nil utilitatij se feret,  
 et sine retoy facientij posum referunt ad thoy, imo relatu si indigna, sd  
 q plurib9 iussat insanire

Ad quocunq; igitur oppositi Pres retoy facientij dixie effue hanc  
 a Leone Vg. heri q punto rate, et punto pro, illam accin, siue emana-  
 tioem, q rate pouit retoy retoy dixie, et q tri heri ipsum hanc Vg. Lxin  
 factum orientem effue, qd hanc resolutione p p

Quod rate sit punctum retoy, P. qd ca q pouit imie effum, a fun-  
 tum retoy retoy ee: sd rate p se imie pouit retoy dixie: qd imie e funtu  
 retoy retoy facientij dixie effue. P. dnd, qd illa ad, siue emanatio q rate  
 pouit retoy dixie sit punctum p xum, qd oij retoy ee efficientij heri q fun-  
 to pro accin qd uctiuam effis: sd retoy facientij dixie effue e retoy ee  
 efficientij retoy retoy dixie: qd ad, seu emanatio q gm rate, tamign ca  
 effua pouit retoy dixie e punctum p xum retoy facientij dixie effue.

P. tam qd tuis hui9 retoy facientij dixie effue sit tot9 ho  
 Vg. Puij fact9 drien9, q tot9 effij e tuis retoy ee efficientij, sd tot9 Puij  
 e effis retoy ee, qd tot9 Puij e fact9 drien9 p hanc retoy dixie poue-  
 tam effue a rati, tamign a ca: qd tot9 Puij fact9 drien9 effue e tuis  
 retoy facientij dixie effue.

Argumenta soluta.

Inst. 1. sola retoy retoy dixie e effis pouit9 a rati, qd sola retoy dixie e  
 tuis retoy facientij dixie effue, et n tot9 Puij. Ex dist foris: qd retoy  
 dixie e tuis inadigt9, cond. e tuis adigt9 neg corij, qd absie, et adigt9

totus Præ Innominate factus dicitur, sicut in dealbatione Lavietis sola alba  
 producit, et tunc totus Lavietis albus dicitur et est tunc adjectivus facientis album; quod  
 sicut et sola retas dicitur educate a rati, tunc absque totus Lavietis est factus dicitur, et  
 est tunc adjectivus retas facientis dicitur effluere.

Inst. 2. retas facientis dicitur effluere non fundate imie in rati, sed  
 in propria uitate ab eo dista, et hoc ab exemplo, quia retas Lavietis non fundatur  
 imie in natura divina, sed in propria uitate dista. Quod sicut retas facientis dicitur  
 effluere fundabitur in propria metha uitate dista a rati, ac prout rati non est functum  
 totum retas facientis dicitur, sed propria uitate ab eo dista. Et neg. aut. quod  
 sol dicitur a natura ad producendum aliquem effluere intentum ab ipsa natura, retas  
 uo utpote accia logica non intendunt a natura, sed sol emanant ab illa. Et ratio pro  
 sol dicitur ad producendum aliquem phisicum, et Methum; retas uo si entis logica, hoc  
 est quodam Innominationes.

Ad captum retas Lavietis, quod fundate imie in divina propria. Et  
 esse dicitur uo in, quia Lavietis non emanant, imo retas, et phisice producunt a natura  
 propria, ideo retas Lavietis in eo fundate; ac uo retas emanant a suis finibus  
 ideo non regunt propria dista, quod producunt; sicut phisice, quod emanant a natura  
 non regunt propria dista, imo hinc subimus argum. ad Adversarios. quia retas Lavietis  
 fundate imie in sua causa, quod est divina propria; quod et retas facientis dicitur fun-  
 dabitur imie in sua causa effluere, quod rati a

Inst. 3. haec propria non est identica rati et productiva retas retas dicitur  
 quod propria, et ratio productiva retas dicitur est sol uitate dista a rati. Et neg. contra quod et  
 haec propria non est identica aia rati et productiva illius, et tunc aia rati non producit  
 suum illud quod aliquam partem uitate distam, sicut illud imie dimanat ab aia  
 rati.

Inst. 4. rati est sol primum productiva, ut quod, retas dicitur, et totus Lavietis primum

ponitur, ut qd, ipsius rectoris: qd duplex det admitti rector facientis dicitur effi-  
 ue; una, qd referat rate, ut prius q, altera qd referat totum suum ut prius qd.  
 Ex neg. con. qd una rector sufficit ad referendum prius q, et prius qd, et pot  
 pluribus coply, qd una ad sufficit ad luminandum potam ponitur ut q, et tota  
 suppositum ut qd, una illatio sufficit ad luminandum illum itelligem ut q,  
 et tota suum ut qd, qd si una rector sufficit ad numerandum rate ut q,  
 et totum suum ut qd, facientem dicitur effiue

### Sectio. 3. De rectoribus facti orientis effiue.

Quae 4. qnam sint extrema inter q versati rector facti orientis effiue  
 et qnam sit funtum totum, et funtum suum ipsius rectoris. Ex extrema rector  
 facti orientis effiue, ee totum suum vq, factum orientem a leone, tum  
 ee ipsum rate, qd ee effiue orientis. Funtum vob totum e rector rectoris dicitur, et fun-  
 tum suum e illa passio, siue receptio, q rector dicitur recipit in suo.

Pro in primis totum suum ee extrema rector facti orientis effiue,  
 qd illud e extrema alicuius rectoris, qd utro denominati ab ipso rector, sicut totus  
 suus e qd utro denominati orientis effiue: qd totus suus e extrema rector facti  
 orientis effiue. Pro dicitur funtum totum talis rector ee ipsam rector dicitur,  
 qd rector effiue fundati rate in illo, rate cuius effiue talis denominati; vq, rector  
 facti albi fundati rate in albi, rate cuius paries dicitur albi, sicut suus denominati  
 facti orientis rate rector dicitur; qd effiue ponitur a rate. qd rector dicitur e funtum  
 totum rector facti orientis effiue.

Pro propterea funtum suum ee receptionem passivam, q rector  
 dicitur in suo recipit; qd omnis rector effiue fundati pte in receptione passiva, q  
 effiue fit, recipit, sicut rector facti orientis effiue e rector effiue: qd hec e funtum  
 pro illam causalitatem, siue receptionem passivam, q rector dicitur recipi-

te in his. Pro dicitur tunc ratio facti dicitur esse de rate; quia ratio  
facti dicitur de rate efficitur, sed ratio facientis dicitur esse de rate, dum efficitur  
pouit ratioem ratioem dicitur. et omnis ratio efficitur hinc et tunc suam ratioem a quo pouitur.  
quod rate, ut pote ratio est tunc ratio facti dicitur esse de rate, quod est efficitur.

Inst. 1. totus huius nominatus factus dicitur a leone per rate: quod sol  
rate, et non ratio ratio dicitur est funtum totum ratio facti dicitur esse de rate. P. ans.  
quod ratio non est dicitur a leone per geometria in quo conuenit in ipso leone: quod tota ratio  
dicitur a leone est sol rate. R. dist. ans. totus huius nominatus factus dicitur  
a rate, tamquam a causa conuenit, tamquam ab efficitur facti dicitur neg. ans. et nos hinc  
agimus de punto pro ratio facti dicitur, et non facientis dicitur, ac perinde, quod rate est  
causa facientis dicitur efficitur, ipsum rate erit funtum totum ratio facientis dicitur, et  
non facti dicitur efficitur, sed sola ratio ratio dicitur, quod est efficitur ratio, ratio huius totus huius  
dicitur factus dicitur, quod ex parte ipsius ratio mag. per quod huius dicitur a leone per rate,  
tamquam per ratio facientem dicitur, et non tamquam efficitur facti dicitur.

Inst. 2. totus huius factus dicitur est efficitur: quod ratio facti dicitur  
dicitur fundari ratio in his tamquam efficitur facti dicitur, et non in ratio ratio dicitur. P.  
Congrua, quia ratio facientis dicitur efficitur hinc per punto ratio rate, quod rate est causa effi:  
uio ratio ratio dicitur: quod est ratio facti dicitur efficitur dicitur hinc et funto ratio  
totum huius, quod est efficitur factus dicitur, et non sol ratioem ratioem dicitur.

R. neg. tam congrua, et ad placem illis et neg. conuenit, dicitur ratio  
est quod rate per suam rationem est causa efficiens ratio ratio dicitur, ideo in eo fundatur  
ratio ratio facientis dicitur efficitur: ut uio totus huius non est factus dicitur per suam ra:  
tionem, sed per ratioem ratioem dicitur, ideo in ea tamquam in efficitur fundatur ratio ratio facti  
dicitur efficitur.

Inst. 3. le filio in creatis nominata talis ratio unionis pouetur a leone,  
in ratio filiationis fundatur in toto filio, et non in sola unione: quod le filio dicitur factus  
dicitur ratioem ratioem dicitur pouetur a rate, in ratio facti dicitur

affine fundabitur ratio in toto dicitur, et non in sola rebus dicitur. R. 1.º neg. min. 7  
philo. q. dicitur ratio filiationis fundari sol in unione, et ratio illis dominari  
in totum filium relatam ad Parentem.

R. 2.º neg. con. et assignando diversam rationem, q.º Pater in genere non  
sol intendit comunicare rationi, sed et totam essentiam, in q.º faciat filium sibi si-  
milem, und totus filius est tui fratris generacionis, ac p.º in toto filio fundabitur ratio  
relatio filiationis: at ubi in nostro euentu, ratio sol intendit formare rebus dicitur,  
ac p.º in sola rebus dicitur det fundari ratio rebus facti dicitur affine.

### sectio. 4.º

#### De rebus facientis dicitur, et facti dicitur fratris.

Superius ut explicemus rebus facientis dicitur, et facti dicitur fratris. quare igitur 5.º  
ignam sit ea facientis dicitur fratri dicitur a Leone: R. rebus rebus dicitur et cam  
facientem dicitur fratri. P. a sibi, q.º albus est ea fratri facientis album: q.º et rebus re-  
bus dicitur est ea facientis fratri dicitur. Unde dicitur in fratre, tali rebus, est effectus factus dicitur  
enim fratri, sicut baries in fratre albo est factus albo fratri.

Resol. igitur 1.º rebus facientis dicitur fratri versatur inter rebus rebus  
dicitur q.º ut facit dicitur fratri, et inter dicitur, q.º factus dicitur fratri q.º ipsam rebus  
rebus dicitur. p.º p.º sunt rebus rebus et ipso met rebus rebus dicitur, et sunt p.º  
et illa causalitas fratri, q.º rebus rebus dicitur in fratre dicitur, tunc tunc est p.º dicitur  
tunc dicitur fratri. hoc resolutio 2.º p.º p.º.

In primis p.º rebus facientis dicitur fratri versatur inter rebus  
rebus dicitur, et inter dicitur. q.º hoc rebus facientis dicitur fratri est rebus ea fratri;  
sed ea facientis dicitur fratri est rebus rebus dicitur; et effectus factus dicitur fratri est dicitur.  
q.º rebus facientis dicitur fratri versatur inter rebus rebus dicitur, et dicitur fratri  
dicitur fratri, si q.º rebus ea fratri versatur inter cam, et effectus fratem.